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خبرگزاري زنان افغانستان

مولوی محمد نبی خلیل مدیر عمومی زندان 

هرات   به رسانه ها م یگوید  ؛ که  این افراد به 

اساس فرمان عالیقدر امیرالمومنین «حفظه 

الله» مورد  بخشش قرار گرفتند.

افراد رها شده از زندان بیشتر کسانی بودند که 

به جرایم سبک با زمان کوتاه حبس داشتند به 

مناسبت عید سعید فطر  مورد عفو  و بخشش 

قرار گرفتند.

رات افزود که از دو  همچنان مدیر محبس هـ

صد و پنجاه و دو تن افراد که مورد بخشش قرار 

رفتند ۱۳تن آنان اطفال، ۳۹ تن آنان زنان و  گ

به حبس ۱۷ تن دیگر تخفیف آمده است.

قابل ذکر است که افراد رها شده از زندان ابراز 

پشیمانی م یکنند و م یگویند که پس از این 

به عنوان افراد سالم جامعه زندگی م یکنند و 

به هی چ نوع جرم دست نم یزنند.

منابع مردمی در ولایت ننگرهار از ممنوع کردن 

نشر تصاویر زند هجان در دکا نها و مراکز تجارتی 

توسط ریاست امر به معروف و نهی ازمنکر گروه 

طالبان در این ولایت خبر م یدهند.

منابع گفت هاند؛ از این اقدام گروه طالبان چند روز 

م یشود و این گروه بنرهاي که در آن از تصاویر 

زند هجان کار گرفته شده را از بالاي دکا نها جمع 

م یکنند و سپس آتش م یزنند.

براساس اطلاعات منابع؛ این گروه تصاویر چاپ 

شده در بنرهاي فروشگا ههاي ولسوال یها و 

شهرهاي این ولایت را محو کرده و به مالکان آن 

دستور صادر کرد هاند که از نشر و پخش تصاویر در 

بنرها خودداري کنند.

ادامه ص3

رهایی 252 تن از محبس هرات

به مناسبت عید سعید فطر

«ص3»

منع نشر تصاویر زند هجان 

در دکا نها و مراکز تجاري در ولایت ننگرهار

«ص2»

«صفحه3»

گروه طالبان به دنبال مسدود...سفید نمایی جنایات طالبان با...
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کم  کهاي نقدي سازمان ملل 

براي دوهزار خانواده نیازمند در افغانستان



صفحه دوم

براساس اعلامیه این مرکز، 

میترا مجیدي، نصیر احمد 

صالحی و فریدالله مجیدي 

خبرنگاران طلوع نیوز در 

ولایت کابل و فراه، محمد 

امین کاوه خبرنگار هشت 

صبح و محمد طاهر احمدي 

خبرنگار نشریه رخشانه 

جایزه خبرنگار سال 1402 را 

در افغانستان دریافت 

کرد هاند.

مرکز خبرنگاران افغانستان 

فهرست برند هگان جایز هي 

خبرنگاران سال را طی یک 

مراسمی با حضورداشت 

کارشناسان رسان هاي و 

روزنام هنگاران از کشو رهاي 

مختلف در بروکسیل 

پایتخت بلجیم اعلام کرد. 

همچنین، شماري خبرنگار 

نمایند هگان نهادهاي 

خبرنگاري از افغانستان و 

کشورهاي مختلف بصورت 

حضوري و آنلاین اشتراك 

نموده بودند.

براساس این اعلامیه که 

گفت هاست؛ با وجود چال شها 

در عرصه رسان هها و 

خبرنگاران در کشور، براي 

دریافت جایزه خبرنگار سال 

بیش از 50 رسانه محلی و 

ملی شماري از ولای تهاي 

کشور و رسان ههاي 

بی نالمللی مخصوص 

افغانستان رقابت نموده بودند.

طبق گفت ههاي این مرکز، 

براساس تصمیم هیئت داوران 

این پن جنفر به عنوان برند هگان 

جایزه خبرنگار در سال 1402 

انتخاب شدند.  

طی د هسال گذشته 17 

خبرنگار از رسان ههاي مختلف 

چون ب یب یسی، هشـ تصبح و 

چندین رسانه دیگر این جایزه 

معتبر را بدست آورده بودند 

که 5 نفر آنان خبرنگاران زن 

بودند.

باوجود که وضعیت خبرنگاران 

در افغانستان بسیار وخیم 

گزارش م یشود و خبرنگاران 

نه تنها در تهیه گزارش با 

مشکل روبرو هستند، بلکه 

حق پخش و نشر واقعی تها را 

نیز ندارند. اطلاعات سانسور 

شده و بصورت درست در 

دسترس شان قرار نگرفته و در 

حدي است که خط قرمز 

حکومت را باید مدنظر بگیرند.

با ای نحال، در گزارش مرکز 

خبرنگاران بدون مرز آمده بود 

که افغانستان از جمله 

خطرنا كترین کشورها براي 

خبرنگاران است. همچنین، 

سرکوب خبرنگاران در 

افغانستان تشدید شده و 

بیشتر از همه زنان هم به 

عنوان خبرنگار و هم به عنوان 

مخاطب از آن متاّثر م یشوند.

صفحه دوم

سفید نمایی جنایات طالبان 

با نشر ویدیویی از منیژه صدیقی

منیژه صدیقی زن معترض و فعال 

حقوق زن که چندین ماه م یشود 

در زندان گروه طالبان بسر م یبرد 

در یک نشست خبري سازما ن 

دهی شده گفت ه است که در 

زندان طالبان شکنجه نشد  هاست.

براساس گزارش ویدیویی که 

طلوع نیوز، منتشر کرد ه بود بانو 

صدیقی گفت هاست که وضعیت 

صح یاش خوب است و در صحت 

کامل بسر م یبرد.

بانو صدیقی م یگوید؛ صح تام 

خوب است هر موقع که مریض 

بودم چه نصف شب و یا از طرف 

صبح به داکتر مراجع ه نمود هام، 

برنامه غذا يام خوب بوده و در 

زندان شکنجه نشد هام.

وي از گروه طالبان خواستار 

نسبت به اعتراف بانو صدیقی را 

محکوم کرده و از نهادهاي 

بی نالمللی و حقوق بشري 

خواستار اقدام آزادي بی قید و 

شرط وي شد هاند.

وحیده امیري فعال حقوق زن 

که خود نیز ی ک ماه 

تجرب هي تلخ زندان 

طالبان را چشیده در صفح هي 

اجتماعی توییتر خود گفته که 

اعتراف اجباري در ذات خود نوع 

شکنجه روحی و روانی محسوب 

م یشود.

با ای ن اوضاع زنان معترض کشور 

نیز بارها ادعا کرد ه بودند که بانو 

صدیقی دسترسی به وکیل 

مدافع نداشته و در وضعیت بدي 

صحی در زندان گروه طالبان 

بسر م یبرد.

لازم ب هذکر است عفو بی نالملل 

بیان داشت که منیژه صدیقی 

17 میزان 1402 ناپدید شد و 

سپس معلوم شد که در بازداشت 

گروه طالبان است. این سازمان 

مدافع حقوق بشر و شماري دیگر 

از نهادهاي بی نالمللی پیش از 

این نیز در مورد وضعیت بانو 

صدیقی در زندان گروه طالبان 

ابراز نگرانی کرده و گفته بودند 

که او در معرض شکنجه قرار 

دارد.

استخبارات گروه طالبان منیژه 

صدیقی را ب هاتهام آتش زدن 

عکس ملاهب تالله آخوند زاده 

رهبر غایب این گروه بازداشت 

نموده بودند.

مرکز خبرنگاران افغانستان: 

برند هگان یازدهمین دور جایزه سالانه خبرنگاران را اعلام کرد

آزاد ياش شده و گفت هاست تا 

روزهاي عید مرا ب ه کانون 

خانواد هام برگردانید.

تاکنون روشن نیست بانو صدیقی 

تحت کدام شرایط به این نشست 

خبري حاضر شد هاست.

جنبش زنان براي صلح و آزادي 

به نشست خبري منیژه صدیقی 

در زندان گروه طالبان واکنش 

نشان داده و سخنان بانو صدیقی 

را اعتراف اجباري عنوان 

کرد  هاست.

این جنبش روز پن جشنبه 16 

حمل، با نشر اعلامی هاي بیان 

داشته که گروه طالبان براي 

فریب اذهان عامه وي را مجبور به 

اعتراف اجباري نمود هاند در 

حالیکه در اعلامی هاي این جنبش 

اعتراف اجباري خلاف اخلاق 

اسلامی، فاقد اعتبار، و نوعی جرم 

محسوب م یشود.

این جنبش رفتار گروه طالبان 
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در یک نوار صوتی ب هاجراي 

سن گسار کردن زنان و شلاق 

زدن تاکید کرده و گفته بود. ما 

فردا زنان را در محضر عام شلاق 

خواهیم زد اگر چه این موضوع 

خلاف دموکراسی است اما؛ ما 

این احکام را عملی م یکنیم.

کرامت انسانی افراد پنداشته 

شده و حیثیت و آبروي فرد را 

 ـهدار ساخته و پیامدهاي  خدش

ناپسندي را ب ه همراه خواهد 

داشت.با این اوضاع چندي پیش، 

ملاهب تالله آخوندزاده رهبر 

گروه طالبان در سخنان خویش 

افغانستان، افراد و اشخاص 

زیادي را در محضر عام شلاق 

زد هاند و پنج نفر را نیز در 

ولای تهاي چون لغمان، غزنی، 

جوزجان، و فراه اعدام کرد هاند.

در حالیکه اعدام و شلاق در 

محضر عام توهین و تحقیر به 

گروه طالبان در طی هفت هي 

گذشته از شلاق زدن 19 نفر در 

ولای تهاي خوست، فاریاب، بلخ، 

قندهار و کابل خبر م یدهند.

دادگاه عالی گروه طالبان در 

خبرنام هاي، اعلام داشت فردي را 

که متهم به دســـــــ تزدن زن 

نامحرم بود در ولسوالی چهار 

بولک ولایت بلخ به 25 ضرب 

شلاق و شش ماه حبس محکوم 

کرد هاند.طبق خبرنام ه؛ شلاق وي 

در محضر عام اجرا شد هاست.

گزار شها م یرساند که این گروه 

، شش نفر را در ولایت خوست 

ب هاتهام فری بکاري محکوم به 39 

ضرب شلاق کرد هبودند. افزون 

براین، دو نفر دیگر را در این 

ولایت پس از ضر ب شلاق به پنج 

و 18 ماه زندان محکوم نمودند.

با این اوضاع شش نفر دیگر را در 

ولایت قندهار و دو نفر دیگر را در 

شهر کابل ب هاتهام گوناگون به 39 

ضرب شلاق و دو سال زندان 

محکوم کرد هاند.

همچنین، دو نفر دیگر بشمول 

یک مرد و یک زن را در ولایت 

 ـهاتهام روابط خارج از  فاریاب بــ

ازدواج و فرار از منزل 30 ضربه 

شلاق زده و به ی کسال حبس 

محکوم نمودند.

گروه طالبان از زمان تسلط بر 

سخنان وزیر مخابرات گروه طالبان 

در حال یست که شرکت متا مالک 

فسبوك، این گروه را بر اساس 

قوانین مبارزه با تروریسم امریکا، 

اجاز هي استفاده از این شبک هي 

اجتماعی را نم یدهند و حسا بهاي 

مربوط به ادارات و اعضاي این گروه 

را مسدود کرد هاست.

وزیر مخابرات و تکنالوژي در مورد 

زمان اجرایی شدن آن معلومات 

ارائه نکرد هاست.

گروه طالبان از زمان گرفتن قدرت 

بر افغانستان، محدودی تهاي زیادي 

بر دسترسی شهروندان به 

رسان ههاي آزاد و مستقل وضع 

کرد هاند.

اما این گروه تاکنون اقدام به مسدود 

کردن شبک ههاي اجتماعی در 

افغانستان نکرد ه بودند.

نجی بالله حقانی، وزیر مخابرات و 

تکنالوژي معلوماتی گروه طالبان 

ب هتاز هگی بیان داشته که این وزارت 

طرح مسدود کردن شبک هي 

اجتماعی فسبوك در افغانستان را 

نهایی کرد هاست.

وزیر مخابرات و تکنالوژي معلوماتی 

طالبان این موضوع را، در گف توگو 

با طلو عنیوز مطرح کرد.

او گفت هاست؛ افغانستان در 

شرایط یاست که از نگاه علمی 

ضعیف اند و اکثری تشان ب یسواد 

هستند و با زهم با شبک ههاي 

اجتماعی وقت خود را ضایع ساخته 

و پول مصرف کردند به نفع شرکت و 

به زیان ملت است. او اضافه کرده که 

براي این موضوع تصمیم گرفته 

شده که فسبوك در افغانستان 

محدود و مسدود شود.

با این اوضاع، مسوولان محلی گروه 

طالبان در ننگرهار تاکنون در این مورد 

چیزي نگفت هاند.

پیش از این نیز این گروه در شماري از 

ولای تهاي کشور، دستور داده بو د که از 

نشر و پخش تصاویر در بنرها و استفاده 

از جملات خارجی در تبلیغات شان 

خودداري کنند.

لازم ب هذکر است که این گروه در 29 

دلو سال گذشته، به دستور ملا شیرین 

والی ولایت قندهار عکس برداري از 

موجودات زنده را در تمام مجالس 

رسمی و غیر رسمی ممنوع اعلام کرده 

بود.

به باور آنان گرفتن عکس گناه کبیره 

بوده و هیچ منفعتی ندارد زیرا ضرر آن 

از فاید هاش بیشتر است. همچنین، 

گفته بود که گزار شهاي کاري خود را 

بشکل متنی و صوتی به نشر بسپارید.

کمیساریاي عالی سازمان ملل 

متحد در امور پناهندگان 

م یگوید که براي بیش از دو هزار 

خانواد هي نیازمند و آسی بپذیر 

در افغانستان کم کهاي نقدي 

ارایه کرده است.

این کمیساریاي، با نشر پیامی در 

صفحه اجتماعی ایکس نگاشته 

است که توزیع این کم کهاي 

نقدي فصلی را آغاز کرده اند.

این در حال یست که پس از وضع 

محدودی تها و منع شدن کار 

زنان در سازمان ملل متحد، روند 

توزیع کم کهاي بشر دوستانه در 

افغانستان نیز کاهش یافته و 

میلیون ها خانواده را از دریافت 

کمک هاي بشردوستانه محروم 

کرده است.

 همزمان با قطع کم کهاي 

بشردوستانه در افغانستان، تعداد 

نیازمندان این کم کها نسبت به 

هر زمان دیگر افزایش یافته 

است. شماري از مردم بی بضاعت 

از نبود کم کها شکایت داشته و 

م یگویند که نسبت به سا لهاي 

قبل با مشکلات اقتصادي 

زیادتري رو به رو هستند.

چندي پیش بخش زنان سازمان 

ملل متحد در افغانستان 

همچنان گفته بود که وضع 

محدودی تها در برابر کار زنان 

سبب شده است تا تعدادي از 

نهادهاي مددرسان بی نالمللی، 

کم کها ي بشردوستانه شان را به 

افغانستان متوقف بسازند که 

باعث کاهش حمایت از 

پروژ ههاي که به هدف دس تیابی 

زنان و دختران بود، شده است.

صفحه سوم

گروه طالبان ب هدنبال مسدود کردن 

فسبوك در افغانستان هستند

کم  کهاي نقدي سازمان ملل 

براي دوهزار خانواده نیازمند در افغانستان

شلاق در ملاءعام: 

دادگاه عالی طالبان در هفته گذشته 19 نفر را شلاق زد هاند

منع نشر تصاویر زند هجان در...

    Fifth year - No: 147 - 15 April 2024سال پنجم - شماره صد و چهل و هفتم - 27 حمل 1403



Mehr Bano
Afghan Women News Agency

Weekly News
هفته نامه مهربانو

صاحب امتیاز: خبرگزاري زنان افغانستان

حمیرا ثاقبمدیر مسوول: 

زیرنظر: گروه نویسندگان

آدرس: افغانستان، کابل

آدرس وب سایت:

آدرس فیس بوك:

به جز سرمقاله، مسوولیت سایر نوشته ها برعهده نویسندگان می باشد.

www.afghanwomennews.com

newsagencyofafghanwomen

The Afghanistan Journalists 
Center (AFJC) has recently 
announced that Abdul Aleem 
Saqib, also known as Ahmad 
Hanayesh, a journalist for Radio 
Azadi covering the northern 
provinces of Afghanistan and the 
head of the private Kahkashan 
Radio in Parwan province, was 
the victim of an attack by 
unidentified armed individuals in 
Islamabad, Pakistan, and has 
been severely wounded.
The Afghanistan Journalists 
Center has urged the Pakistani 
government today, on April 4th, 
to ensure the security and 
protection of Afghan migrant 
journalists as a priority of human 
rights.
According to the Afghanistan 
J o u r n a l i s t s  C e n t e r ,  M r . 
Hanayesh was targeted on 
Wednesday at 11:00 PM in the 
G - 6  a r e a  o f  I s l a m a b a d , 
Pakistan, while he was on his 
way home. Mr Hanayesh was 

transported to a hospital and 
suffered severe wounds from 
gunshot impacts to his leg and 
head.
Mr.  Hanayesh,  due to  the 
prevailing restrictions against 
journa l is ts  in  Afghanis tan, 
migrated to Pakistan with his 
family a year ago and currently 
resides in Islamabad.
The Pakistani police have stated 
that they will investigate the 
attack on Mr Hanayesh, the 
Afghan journalist in Islamabad.
The Afghanistan Journalists 
Center has denounced this 
incident and called for the security 
of the lives of migrant journalists 
and a fair handling of this event by 
the Pakistani government.
With the resurgence of the 
Taliban, some journalists have 
sought refuge in neighbouring 
countries out of fear of this ruling 
group, while others within the 
country are facing threats and 
detentions.

Afghan Journalist Targeted in Islamabad, Pakistan

Uncertain Future of Government Employees; 

Taxes Halal and Pension Haram?

Mu l l a h  Hab i b u l l ah 
A k h u n d z a d a ,  t h e 
leader of the Taliban 
group, has recently 
issued an order to the 
military and civil ian 
administration not to 
d e d u c t  r e t i r e m e n t 
b e n e f i t s  f r o m  t h e 
monthly salaries of 
employees.
G o v e r n m e n t 
e m p l o y e e s  i n  t h e 
count ry  p rac t ica l l y 
consider this action by 
the leader of the Taliban 
group as tantamount to 
the dissolution and end 
o f  t h e  r e t i r e m e n t 
system in the country. 
A c c o r d i n g  t o  t h e 
Taliban's decision, if 
government employees 
retire, they will have no 
future in the country 
and will not be entitled 

to any benefits.
Per Mullah Habibullah's 
order, the deduction of 
retirement benefits from 
the monthly salaries of 
emp loyees  w i l l  be 
s t o p p e d  f r o m  t h e 
beginning of the current 
solar year.
A source  f rom the 
Ta l i b a n ' s  f i n a n c e 
ministry has confirmed 
this order and stated 
that according to this 
order, there are no 
l o n g e r  r e t i r e m e n t 
benefits and privileges.
Furthermore, the leader 
of the Taliban group has 
requested the finance 
ministry to provide 
information and reports 
on  a l l  c iv i l i an  and 
mil i tary employees, 
including their date of 
appointment, length of 

w a i t i n g  f o r  t h e i r 
retirement benefits for 
nearly three years and 
many of them have 
p ro tes ted  mu l t i p l e 
times and complained 
about not receiving 
t h e i r  r e t i r e m e n t 
pensions. However, in 
the past three years, 
this group has not paid 
the retirement benefits 
o f  g o v e r n m e n t 
employees, but has 
de layed and made 
various excuses to 
avoid paying them.
Last year, the Taliban's 
f i n a n c e  m i n i s t r y 
announced that 4 billion 
Afghanis had been 
a l l o c a t e d  t o  p a y 
retirees, but the leader 
of the group did not 
approve the payment at 
that time.

It is worth mentioning 
that Mullah Habibullah 
Akhundzada, in his new 
d e c r e e  b a n n i n g 
retirement systems in 
government offices, 
has not yet provided 
any reasons, but it is felt 
that some leaders of 
this group consider 
ret i rement benef i ts 
contrary to Sharia law 
based on their beliefs 
and interpretations.
With the Taliban group 
regaining power in 
Afghanistan, women 
and girls have been 
deprived of all their 
b a s i c  r i g h t s  a n d 
privileges, but recently, 
this group has also 
deprived men of their 
l e g a l  r i g h t s  a n d 
p r i v i l eges ,  name ly 
retirement benefits.

s e r v i c e ,  a n d  t h e 
specified amount of 
t h e i r  r e t i r e m e n t 
allowance.
While it has been three 
years since retirees in 
the country have not 
received any rights or 

privileges and have 
repeatedly complained 
a b o u t  t h e i r 
deteriorating economic 
situation and life, a 
g r o u p  o f  1 5 0 , 0 0 0 
retired officials claim 
that they have been 
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